

BEANTWOORDING RAADSVRAGEN


Nummer  : 121-130
Onderwerp : Aanbestedingsprocedure huisvuilinzameling
Portefeuillehouder : A.M.H. van de Weijenberg
Datum   : 12-1-2021


Vragen van de fractie van WaterlandNatuurlijk aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 27 november 2020) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders inzake de aanbestedingsprocedure huisvuilinzameling (nav memo 121-128 uit week 47).

Vraag 1
Kan de wethouder aangeven wat er is misgegaan in deze aanbestedingsprocedure?

Antwoord 1
Helaas hebben wij, voor definitieve gunning, de aanbestedingsprocedure in moeten trekken vanwege een geconstateerde onregelmatigheid in de procedure. Deze onregelmatigheid kwam er op neer dat, door een procedurefout, niet alle belanghebbenden over gelijke informatie beschikten waardoor belanghebbenden mogelijk benadeeld konden zijn.

Vraag 2
Wie of welke partij heeft onregelmatigheden in deze aanbestedingsprocedure opgemerkt?

Antwoord 2
De onregelmatigheden in deze aanbestedingsprocedure zijn vanuit de eigen organisatie opgemerkt.

Vraag 3
Wat zijn de totale kosten van deze mislukte aanbestedingsprocedure?

Antwoord 3
De aanbestedingsprocedure is ingetrokken teneinde het mislukken (met als risico flinke- juridische- kosten en vertraging in verdere procedure) te vermijden. De kosten bestaan voor de gemeente, naast de ambtelijke uren, uit het inwinnen van juridisch advies en komen neer op ongeveer € 2.000,-

Vraag 4
Wat zijn de te verwachten kosten van de nieuwe aanbestedingsprocedure?

Antwoord 4
De procedure is, na een update van de eerder opgestelde documenten, opnieuw ingang gezet en vereist opnieuw de inzet van de projectgroep. Deze uren worden ingeschat op circa 50 mensuren van vaste medewerkers.

Vraag 5
Op welke termijn verwacht de wethouder de nieuwe aanbestedingsprocedure te hebben afgerond?

Antwoord 5
Wij verwachten de definitieve gunning 16 februari 2021 af te ronden, waarna het nieuwe contract in het tweede kwartaal kan starten.

